
 
INFORME N° 203 -CAA-ET-IESTP <M= 3 2023 

A                    : Mg. Elsa Aquino Castro 

                         Directora General del IESTP <MARCO= 3 JAUJA 

DE                  : Lic. Carmen Crisóstomo Elescano 

                          Coordinadora del Programa de Estudios de Enfermería Técnica 

ASUNTO        : Resultado del  Examen de Suficiencia Profesional. 

 

REFERENCIA: RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°313 -2023-DG-IESTP= M.= 

           

FECHA            : Marco, 22 de noviembre  del 2023 

                        _________________________________________________________________ 

                            Es grato dirigirme a Usted para saludarla cordialmente y hacer   de su 

conocimiento que en merito a la RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°313 -2023-DG-IESTP= M.=, el día 

20 de noviembre del 2023 a horas 11.30 pm, en el laboratorio de Enfermería Técnica, nos 

reunimos los miembros del jurado evaluador para dar cumplimiento a la Sustentación del 

Examen de Suficiencia Profesional para Titulación de la egresada LILIANA MERLY CHAVEZ ROJAS 

de la Carrera Profesional de Enfermería Técnica. 

Es todo cuanto puedo informar.     

Se adjunta: 

" Resolución Directoral 

" Acta de Titulación  

" Expediente del Egresado  

      

Atentamente. 

 



 

<Año de la Unidad, la Paz y el desarrollo= 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 313 - 2023-DG-IESTP <M=. 
 

Marco, 17 de noviembre de 2023 
 
VISTO el Informe N°194-CAA-ET-IESTP <M=-2023 /Expediente M-2023-07079, R.D. N°246-2023-
DG-I.E.S.T.P.=M=, Reglamento de Titulación 2023 aprobado con R.D. N°0060- 2023-DG-IESTP= 
M=, R.D. N°203-2023-DG-I.E.S.T.P.=M= e INFORME Nº103- S.A.- 2023-IESTP"Marco" (EXP. M-
2023-07160); 
 
CONSIDERANDO: 
Que, es Política del Instituto de Educación Superior Tecnológico Publico <Marco=, brindar 
facilidades a los(as) egresados(as) que estudiaron en esta institución, para su titulación. 
 
Que con Expediente M-2023-07079, LILIANA MERLY CHAVEZ ROJAS egresada de la carrera 
profesional de Enfermería Técnica del Instituto de Educación Superior Tecnológico Publico Marco 
solicita <Programación de examen de suficiencia profesional=, la R.D. N°203-2023-DG-
I.E.S.T.P.=M=, <Autoriza a la titulación en la Modalidad de Examen de Suficiencia Profesional para 
optar el título profesional de Enfermería Técnica, correspondiente= y la R.D. N°246-2023-DG-
I.E.S.T.P.=M=. Declara Expedito a LILIANA MERLY CHAVEZ ROJAS para rendir Examen de 
Suficiencia Profesional para optar el Título profesional correspondiente a través del proceso de 
Titulación. Mediante Informe N°194-CAA-ET-IESTP- <MARCO=-2023 registrado con expediente 
M-2023-07079, la Coordinadora del Área Académica de Enfermería Técnica Lic. Carmen Rosa 
Crisóstomo Elescano. Establece la conformación del jurado evaluador, la fecha y la hora, para 
rendir el examen de suficiencia profesional a través del proceso de titulación de doña LILIANA 
MERLY CHAVEZ ROJAS, indicando que: el Jurado Evaluador estará conformado por presidente. 
Lic. Carmen Rosa Crisóstomo Elescano, secretaria: Lic. Elcy Graciela Castro Ramos y Vocal: Mg. 
Angélica Graciela Mantari Buendía, Fecha 20 de noviembre del 2023, Hora 11:30 am y Lugar 
Laboratorio de Enfermería Técnica; según el Reglamento de Titulación 2023 aprobado con R.D. 
N°0060-2023-DG-IESTP=M=, se procede a asignar jurados, fecha, hora y lugar para el examen de 
suficiencia profesional; 
 
De conformidad RVM N°049-2022-MINEDU que <Actualiza los Lineamientos Generales para los 
Institutos de Educación Superior y las Escuelas de Educación Superior Tecnológica=, R.D. N°246-
2023 -DG-I.E.S.T.P.=M=, R.D. N° 203 -2023-DG-I.E.S.T.P. <M=, el Reglamento de Titulación 2023 
aprobado con R.D. N°0060-2023 -DG-I.E.S.T.P.=M=, contando con la opinión del Ing. Esteban 
Alfonso Osorio Rodríguez-Secretaria Académica con el INFORME N°103-S.A.-2023-IESTP 
<Marco= registrado con EXP. M-2023-07160 y en concordancia a la autonomía de la Directora 
General; 
 
SE RESUELVE: 



 

1°. DESIGNAR, el Jurado Evaluador para el Examen de Suficiencia Profesional de LILIANA 
MERLY CHAVEZ ROJAS egresada de la Carrera Profesional de Enfermería Técnica, para 
optar el título profesional correspondiente a través del Proceso de Titulación, conformado 
por las siguientes profesionales: 
 
 Presidente : Lic. Carmen Rosa Crisóstomo Elescano 
 Secretaria  : Lic. Elcy Graciela Castro Ramos 
 Vocal  : Mg. Angélica Graciela Mantari Buendía 

 
2°. ESTABLECER, la sustentación del Examen de Suficiencia Profesional para Titulación, para 

el día 20 de noviembre del 2023 a horas 11:30 am. En el Laboratorio del Programa de 
Enfermería Técnica. 
 

3°. ENCARGAR, al jurado evaluador realizar el proceso en cumplimiento a las normas legales 
vigentes, bajo responsabilidad. 

 
Registrase, comuníquese, cúmplase y archivase 

 
 

 
 
  



 

 

N° 20230016 

09  
ACTA DE TITULACIÓN 

 
PARA OPTAR EL TÍTULO DE: PROFESIONAL TECNICO EN ENFERMERIA TECNICA 
 
PROGRAMA DE ESTUDIOS: ENFERMERIA TECNICA 
 

Datos de la Dirección Regional de Educación Datos del instituto de educación superior 

Nombre DREJ 
Nombre 

 
IESTP <MARCO= Departamento JUNIN 

Provincia HUANCAYO Provincia JAUJA 
Distrito TAMBO Distrito MARCO 
Dirección  Jr. Julio Cesar Tello 776  Dirección  Km 7.5 carretera central jauja- marco 
 

JURADO: 

PRESIDENTE: LIC. CARMEN ROSA CRISOSTOMO ELESCANO 

SECRETARIO: LIC. ELCY GRACIELA CASTRO RAMOS 

VOCAL          : MG. ANGELICA GRACIELA MANTARI BUENDIA  

 

TRABAJO DE APLICACIÓN PROFESIONAL O EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL: 

EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL  

TEMA: HIGIENE Y CONFORT – LAVADO DE CABELLO 
 

N.º Documento 
de identidad  

Apellidos y nombres 
del (los) estudiante(s) 

CALIFICATIVOS DEL 
JURADO EVALUADOR 

P
ro

m
e

d
io

 
(e

n
 le

tr
a

s)
 

P
ro

m
e

d
io

 
(e

n
 n

ú
m

e
ro

s
) 

P
re

si
d

en
te

 

S
ec

re
ta

ri
o

  

vo
ca

l 

01 73310923 CHAVEZ ROJAS, Liliana Merly 

 
14 14 13 Catorce 14 

 

OBSERVACIONES: 

................................................................................................................................................ 
………………………………………………………………………………………………………… 

Marco, 20 de noviembre de 2023 
 

 
JURADO 

 
…………………………………….. 

Presidente 

 
 

………..…………………………. 
Secretaria 

 

................................................ 
Vocal 

........................................ 
Directora General 

 



 

 

N° 20230016 

09 ACTA DE TITULACIÓN 
 
PARA OPTAR EL TÍTULO DE: PROFESIONAL TECNICO EN ENFERMERIA TECNICA 
 
PROGRAMA DE ESTUDIOS: ENFERMERIA TECNICA 
 

Datos de la Dirección Regional de Educación Datos del instituto de educación superior 

Nombre DREJ 
Nombre 

 
IESTP <MARCO= Departamento JUNIN 

Provincia HUANCAYO Provincia JAUJA 
Distrito TAMBO Distrito MARCO 
Dirección  Jr. Julio Cesar Tello 776  Dirección  Km 7.5 carretera central jauja- marco 
 

JURADO: 

PRESIDENTE: LIC. CARMEN ROSA CRISOSTOMO ELESCANO 

SECRETARIO: LIC. ELCY GRACIELA CASTRO RAMOS 

VOCAL          : MG. ANGELICA GRACIELA MANTARI BUENDIA 

 

TRABAJO DE APLICACIÓN PROFESIONAL O EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL: 

EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL  

TEMA: HIGIENE Y CONFORT – LAVADO DE CABELLO 
 

N.º Documento 
de identidad  

Apellidos y nombres 
del (los) estudiante(s) 

CALIFICATIVOS DEL 
JURADO EVALUADOR 

P
ro

m
e

d
io

 
(e

n
 le

tr
a

s)
 

P
ro

m
e

d
io

 
(e

n
 n

ú
m

e
ro

s
) 

P
re

si
d

en
te

 

S
ec

re
ta

ri
o

  

vo
ca

l 

01 73310923 CHAVEZ ROJAS, Liliana Merly 14 14 13 Catorce 14 
 
 

OBSERVACIONES: 

................................................................................................................................................ 
………………………………………………………………………………………………………… 

Marco, 20 de noviembre de 2023 
 

 
JURADO 

 
…………………………………….. 

Presidente 

 
 

………..…………………………. 
Secretaria 

 

................................................ 
Vocal 

........................................ 
Directora General 

 



 

 

N° 20230016 

09 ACTA DE TITULACIÓN 
 
PARA OPTAR EL TÍTULO DE: PROFESIONAL TECNICO EN ENFERMERIA TECNICA 
 
PROGRAMA DE ESTUDIOS: ENFERMERIA TECNICA 
 

Datos de la Dirección Regional de Educación Datos del instituto de educación superior 

Nombre DREJ 
Nombre 

 
IESTP <MARCO= Departamento JUNIN 

Provincia HUANCAYO Provincia JAUJA 
Distrito TAMBO Distrito MARCO 
Dirección  Jr. Julio Cesar Tello 776  Dirección  Km 7.5 carretera central jauja- marco 
 

JURADO: 

PRESIDENTE: LIC. CARMEN ROSA CRISOSTOMO ELESCANO 

SECRETARIO: LIC. ELCY GRACIELA CASTRO RAMOS 

VOCAL          : MG. ANGELICA GRACIELA MANTARI BUENDIA 

 

TRABAJO DE APLICACIÓN PROFESIONAL O EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL: 

EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL  

TEMA: HIGIENE Y CONFORT – LAVADO DE CABELLO 
 

N.º Documento 
de identidad  

Apellidos y nombres 
del (los) estudiante(s) 

CALIFICATIVOS DEL 
JURADO EVALUADOR 

P
ro

m
e

d
io

 
(e

n
 le

tr
a

s)
 

P
ro

m
e

d
io

 
(e

n
 n

ú
m

e
ro

s
) 

P
re

si
d

en
te

 

S
ec

re
ta

ri
o

  

vo
ca

l 

01 73310923 CHAVEZ ROJAS, Liliana Merly 14 14 13 Catorce 14 
 
 

OBSERVACIONES: 

................................................................................................................................................ 
………………………………………………………………………………………………………… 

Marco, 20 de noviembre de 2023 
 

 
JURADO 

 
…………………………………….. 

Presidente 

 
 

………..…………………………. 
Secretaria 

 
 
 

................................................ 
Vocal 

 
 
 
 

........................................ 
Directora General 

 
 



SOLICITO: Solicita designación de 

tema, designación de 

jurados y designación de 

fecha hora para rendir 

Examen de Suficiencia 

Profesional 
MG. ELSA AQUINO CASTRO 

DIRECTORA GENERAL DEL I.E.S.T.P. <MARCO= 

 
Yo, LILIANA MERLY CHAVEZ ROJAS con DNI Nª 73310923, domiciliado en 
el Jr. Alfonso Ugarte Nª 270 – Jauja - Acolla, con celular 917233163, correo 
electrónico lilianamerlychavezrojas@gmail.com. Ante usted respetuosamente 
me presento y expongo: 
 
Que habiendo estudiado los años 2016, 2017, y 2018 en la Carrera Profesional 
de ENFERMERIA TECNICA, y contando con los requisitos necesarios, 
Solicito designación de tema, designación de jurados y designación de 

fecha hora para rendir Examen de Suficiencia Profesional, para lo cual 
adjunto los requisitos correspondientes. 
 
POR LO TANTO: 

Suplico a usted señora directora acceder a mi solicitud por ser de justicia. 
 
ANEXO: 

1. R.D. EXPEDITO 
2. RESOLUCION DIRECTORAL DE AUTORIZACION DE TITULACION 

EN LA MODALIDAD DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 
3. COPIA DE DNI LEGALIZADA 
4. CERTIFICADO DE ESTUDIOS SUPERIORES 
5. CONSTANCIA DE LAS EXPERIENCIAS FORMATIVAS EN 

SITUACIONES REALES DE TRABAJO O PRÁCTICAS 
PREPROFESIONAL EN ORIGINAL DE LOS MÓDULOS 

6. CONSTANCIA DE EGRESADO 
7. CONSTANCIA DONDE ACREDITE EL CONOCIMIENTO DE UN 

IDIOMA EXTRANJERO (INGLÉS) O LENGUA NATIVA U ORIGINARIA. 



8. CONSTANCIA DE NO ADEUDO 
9. RESOLUCION DIRECTORAL DE TRAMITES DIVERSOS RESPECTO 

A MATRICULAS 
10. DOS FOTOS TAMAÑO PASAPORTE FONDO BLANCO Y ACTUAL 

CON TERNO OSCURO Y CAMISA (O BLUSA) DE COLOR BLANCO 
11. DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

P/TITULACIÓN S./ 100.00 
12. DERECHO DE TITULACIÓN S./ 100.00 
13. DERECHO EXAMEN TEÓRICO PRACTICO S./ 100.00 
14. ACTA DE EXAMEN TEÓRICO PRACTICO S/. 20.00 

 
Acolla, 30 de octubre de 2023 

 
 
                                   

                                        
                                    LILIANA MERLY CHAVEZ ROJAS 

DNI Nª 73310923 
 

 

 



 

  



 

  



 

 

  



 

  



 

  



 

 



 

  



 

 

  



 

  



  



 



 

 

                                             

 

 

 

 

 

                                          

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  



 


